Projekti ,,Nga norma ne praktike“ eshte perkrahur nga
xS Unioni Evropian, népérmjet programit PROGRESS. (2007-2013)

MINISTRIA E PUNES DHE POLITIKES SOCIALE E RM,
POLIO PLUS- LEVIZJE KUNDER HANDIKAPIT,
KOMISIONI PER MBROJTJE NGA DISKRIMINIMI,
QENDRA MAQEDONASE PER BASHKEPUNIM
NDERKOMBETAR,

ssrat KONKURS

pér FOTOGRAFI ME TE SUKSESHME 2013,

té shpallur me teme:
_DISKRIMINIMI NEPER OBJEKTIVIN TIM¥X

Qéllimi i konkursit
Qellimi i konkursit eshte ge te stimulohet ndjekje dhe shqyrtim i rregullt dhe objektiv media i diskri-

minimit neé shtet, né té gjitha bazat dhe ne mundésité joadekuate pér té gjitha grupet e prekura,
pér shkak nxitjes se vetedijes dhe pergjegjesisé me té madhe te gjithe bashkesise per tejkalimin
e tij.

Kushtet

Ky konkurs pérfshiné fotografi té€ temés sé dhéné&, nga fotoreporteré profesional dhe foto-
amatoré, té shpallur né medium té shtypur né RM ose né internet —portalin maqgedonas, né
periudhén nga janari deri né fund té shtatorit 2013.

BHUMAHME
EAHAKBOCT

Menyra e paragqitjes

Eshté e nevojshme té dorézohet origjinal nga fotografia (dim.: 20x30, dhe né& formé elek-
tronike, e incizuar né CD), origjinal i botimit t& shtypur né té cilén ajo &shté shpallur, ose
“print-skrin” / linku pér internet-portalin, biografi e shkurtér e kandidatit dhe, rezyme pér até

se si dhe ku ka ndodhur fotografia

Ményra e dorézimit
Aplikimet duhet mé sé voni deri mé& 30.09.2013, t& dorézohen né kété adreseé:

POLIO PLUS - lévizje kundér handikapit 1000 Shkup Bul. AVNOJ, 64 — lokali 2

me shenjé: Pér konkursin pér fotografiné mé té suksesshme 2013 2013

Punimet e arritura do ti vierésojé zhiri komisioni
profesional, ndérsa do té shpallen né katalogun

e pérbashkét dhe né ekspoze, né té cilén do té

ndahen edhe shpérblimet. 1'000 euro

Pér informata mé té detajuara na kontaktoni né: .o .o
tel. 02/ 2400 544 ose né e-mail: Shperblimi | dyte
tanja@polioplus.org.mk; 700 euro
polioplus@polioplus.org.mk

Vérejtje Shperblimi | trete
Materialet e dorézuara nuk kthehen. Té drejtat e autorit jané

té mbrojtura, por organizatori e mban té drejtén fotografité e 500 e " ro

Qﬁpérﬂfyer& qé ti shpallé pa kompensim pér autorin.




